
 

  

 

令和５年度  

 

大津まちなかスッキリ士隊は、平成２１年度の

発足後、多くの皆様にご協力いただき、これまで

に２,９２９枚もの違反広告物の除却を行ってまい

りました。 

皆さまのご理解・ご協力により、近年、電柱等

に貼られた違反広告物の数は減少傾向にあること

から、令和５年度の活動におきましては例年実施

しておりました「一斉除却」を実施せず、１２月

１日～２８日の約１か月間を「集中除却期間」と

して、各登録団体での活動に取り組んでいただき

ました。 

本市としては、美しい大津の景観を守るため、

今後も市民の皆様と協働して、活動する必要があ

ると考えております。 

最後になりましたが、スッキリ士隊の活動にご協

力いただいております各団体の皆様、誠にありがと

うございます。この場を借りて御礼申し上げます。 

引き続き、屋外広告物の適正な管理と良好な景観

形成の推進に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（これまでの除却活動の様子）  

大津まちなかスッキリ士隊 活動記録


